
 

 

 

 

 

  
Skupinová pojistná smlouva pro cestovní pojištění 

Číslo skupinové pojistné smlouvy 492931 (dále jen „Smlouva“)
 

 

 

 

Pojistitel: AWP P&C 
AWP P&C SA, se sídlem 93400 Saint-Ouen, 7, Rue Dora 
Maar, Francouzská republika, Registrační číslo: 519 
490 080, O.R.Bobigny obchodní soud Bobigny, č. Spisu 
2016B01853, provozující činnost v České republice pro-
střednictvím pobočky  
AWP P&C Česká republika – odštěpný závod zahraniční 
právnické osoby 
IČ: 276 33 900 
sídlem Jankovcova 1596/14b, 170 00 Praha 7 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským sou-
dem v Praze, oddíl A, vložka 56112 
Pojišťovna AWP P&C vystupuje jako pojistitel  
 
zastoupená na základě plné moci  
Allianz pojišťovna, a.s.  
IČ: 471 15 971 
sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 18600 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským sou-
dem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
Kontaktní osoba Jana Slavíková 
tel: 739 552 297, email: jana.slavikova@allianz.cz 

             

 

 

 

a 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  

IČ: 000 01 279  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 

zastoupená Tomášem Hebelkou, MSc 
generálním ředitelem 

Kontaktní osoba Magdaléna Vyskočilová 
email: vyskocilova.magdalena@stc.cz 
 

(dále jako „Pojistník“) 

 

 

 

 

 

(dále oba jen jako „Smluvní strany“)

 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají podle § 2758 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném 
znění (dále jen „Občanský zákoník“) toto skupinové cestovní pojištění 

 
 

 
Článek I. 

Předmět a právní úprava  

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že Pojistitel poskytne za podmínek stanovených touto Smlouvou a ve sjednaném rozsahu skupinové cestovní pojištění zaměstnan-
cům Pojistníka. Předmětem této Smlouvy je závazek Pojistitele poskytnout pojištěným osobám ve sjednaném rozsahu pojistné plnění, dojde-li během trvání pojištění 
k pojistné události a na druhé straně povinnost Pojistníka uhradit Pojistiteli pojistné. 

2. Pojistitel se seznámil s podmínkami Zadávací dokumentace STC/14821/ÚSF/2022/2 R_STCSPS_0047256,(dále jen „ZD“)  uvedené v příloze č. 4, plně jim porozuměl, 
bezvýhradně s nimi souhlasí a v případě konfliktu mezi Smlouvou a Zadávací dokumentací má přednost ustanovení ZD. 

3. Vzájemná práva a povinnosti skupinového cestovního pojištění se řídí platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012, Sb., občanským zákoníkem a Po-
jistnými podmínkami Pojistitele pro cestovní pojištění tvořícími nedílnou Přílohu č. 1 k této Smlouvě (dále jen „Pojistné podmínky “), pro upevnění jistoty smluvních 
strany, smluvní strany výslovně konstatují, že v souladu s předchozím odstavcem; v případě konfliktu mezi Pojistnými podmínkami a Zadávací dokumentací ma 
přednost ustanovení ZD. 

4. Smluvní strany shodně uvádí, že Pojistník je osobou odlišnou od pojištěného a má pojistný zájem na uzavření této Smlouvy a poskytnutí pojištění ve prospěch 
pojištěných zaměstnanců Pojistníka z důvodu potřeby ochrany jejich života, zdraví a majetku během pracovní cesty.  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že Pojistník nenabízí možnost stát se pojištěným dle této smlouvy dle § 4 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění. 
 

Článek II. 
Pojištěná osoba 

Pojištěnou osobou je zaměstnanec Pojistníka, cestující na pracovní cestu, za předpokladu, že byl Pojistníkem řádně přihlášen do pojištění způsobem stanoveným v 

článku III. této Smlouvy (dále jen „Pojištěný “). 

 

Článek III. 
Vznik, zánik a doba trvání pojištění 



 

 

1. Cestovní pojištění je možno sjednat pouze před nastoupením Pojištěného na pracovní cestu (odchylně od znění Pojistných podmínek). Před vznikem jednotlivého 
pojištění dle Smlouvy je Pojistník povinen seznámit Pojištěného zaměstnance se zvolenou variantou pojištění, jejími limity a rozsahem krytí.  

2. Jednotlivé cestovní pojištění je sjednáno okamžikem doručení přihlášky do pojištění Pojistiteli. Přihlášku doručuje Pojistník Pojistiteli prostřednictvím internetové 
aplikace www.agentmax.cz  (elektronického formuláře pro vyhotovení přihlášky do pojištění, článek IX. této Smlouvy). 

3. Doba trvání jednotlivého pojištění je vymezená datem nástupu Pojištěného na pracovní cestu a datem ukončení dané cesty uvedeným v přihlášce do pojištění a dále 
je dle povahy jednotlivých druhů pojištění definována v Pojistných podmínkách. 

4. Vznik a zánik každého jednotlivého pojištění je blíže definován v Pojistných podmínkách.  

 

Článek IV. 
Rozsah pojištění 

1. Cestovní pojištění do zahraničí zahrnuje zejména pojištění léčebných výloh v zahraničí, dále úrazové pojištění, pojištění zavazadel, pojištění odpovědnosti za škodu 
a jinou újmu a doplňkové asistenční služby v rozsahu uvedeném v Pojistných podmínkách a specifikovaném v příloze č. 2 této Smlouvy, případně v přihlášce do 
pojištění. 

2. Územní platnost pojištění je uvedená v přihlášce do pojištění za podmínek specifikovaných v Pojistných podmínkách. 
 

 

Článek V. 
Platnost a účinnost Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti na dobu určitou od 1.3.2023 do 31.12.2026.  
2. Smlouva může být odchylně od ustanovení § 2805 a § 2807 Občanského zákoníku vypovězena kteroukoliv smluvní stranou, a to s 6-ti měsíční výpovědní dobou. 

Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně ne později než 6 měsíců přede dnem, ve kterém uplyne dané pojistné období, jinak pojištění zanikne ke konci 
následujícího pojistného období. Právo Pojistníka odstoupit od Smlouvy v souladu s § 2806 tím není dotčeno. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této 
Smlouvy v případě podstatného porušení ustanovení Smlouvy a povinností smluvních stran z ní vyplývajících. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Pojistitele se 
považují případy specifikované v čl. XII odst. 4, 11, 12 a 13 Smlouvy. 

3. Ukončení Smlouvy se nedotýká jednotlivého pojištění řádně vzniklého na základě této Smlouvy ještě před pozbytím její účinnosti. Smluvní strany budou k těmto 
pojištěním přistupovat, jako by k ukončení této Smlouvy nedošlo.  

 

Článek VI. 
Platební podmínky  

1. Pojistné za jednotlivé pojištění je povinen platit Pojistník, a to za každé jednotlivé pojištění ve výši dle článku VII této Smlouvy.  
2. Zúčtovací období je měsíční. První zúčtovací období začíná dnem počátku účinnosti této Smlouvy.   
3. Pojistné je splatné jednorázově zazúčtovací období dle odst. 2 tohoto článku.  
4. Pojistitel elektronicky vystaví na základě přihlášek do pojištění doručených Pojistníkem vyúčtování první den následujícího zúčtovacího období (vyúčtování je auto-

maticky generované a zaslané do příslušné sekce „Přehledy“ v portálu www.agentmax.cz).,  
5. Pojistník je povinen uhradit pojistné do data splatnosti uvedeného na vyúčtování na účet Pojistitele č. 100 232 83 46/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic 

and Slovakia, a.s.. 
6. Pojistník i Pojistitel mají právo provést vzájemné přezkoumání podkladů rozhodných pro určení výše pojistného. 
7. V případě, že se budou lišit výpočty pojistného provedeného Pojistníkem a Pojistitelem, rozhoduje výpočet Pojistitele a Pojistník je povinen uhradit celou částku 

pojistného ve výši vypočtené Pojistitelem. Ohledně sporné částky se poté obě smluvní strany sejdou ke společnému jednání nejpozději do 30 dnů od jejího zjištění.  
8. Úhrada pojistného bude prováděna v české měně. Dnem úhrady pojistného se rozumí den připsání peněžních prostředků ve prospěch bankovního účtu pojistitele, 

uvedeného v odpovídajícím návrhu Smlouvy. 
9. Nebude-li pojistné Pojistníkem uhrazeno včas, nemá tato skutečnost automaticky za následek zánik této Smlouvy. 
10. Pojistitel není oprávněn provést jednostranné započtení proti pohledávkám Pojistníka z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní nabyté. 
11. Pojistitel není oprávněn postoupit pohledávky za Pojistníkem z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. 
12. Pojistitel se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za Pojistníkem z této Smlouvy zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 
13. V případě zániku této Smlouvy se provede vzájemné vyúčtování do 6 týdnů od data zániku Smlouvy. 
 

 
Článek VII. 

Sazby pojistného 

1. Pojistník se zavazuje hradit Pojistiteli pojistné v následujících sazbách: 

Firma Max Evropa 
celý svět mimo USA a 

Kanady 
celý svět včetně USA a 

Kanady 

Cestovní pojištění pro  1 osobu /den v Kč bez DPH       59.20 Kč       103.00 Kč     170.50 Kč  

Cestovní pojištění 1 senior / den v Kč bez DPH     118.40 Kč       206.10 Kč     341.00 Kč  

Příplatek za rizikovou práci pro osobu/den v Kč bez DPH       20.50 Kč          39.10 Kč       44.60 Kč  

Příplatek za rizikovou práci pro seniora/den v Kč bez DPH       41.00 Kč          78.10 Kč       89.20 Kč  

2. Smluvní strany tímto pro vzájemnou jistotu konstatují, že sazby pojistného dle předchozího odstavce zůstanou neměnné po celou dobu platnosti této Smlouvy, 
doúčtování dodatečného pojistného je možné pouze v případech změny rozsahu pojištění. 

 
Článek VIII. 

Oznámení škodné události 

http://www.agentmax.cz/
http://www.agentmax.cz/


 

 

Vznik škodné události je Pojištěný nebo jiná oprávněná osoba povinna oznámit bez zbytečného odkladu na adresu Pojistitele 
AWP P&C Česká republika – odštěpný závod zahraniční právnické osoby, IČ: 276 33 900 sídlem Jankovcova 1596/14b, 170 00 Praha 7,  
e-mailem na adresu cestovni@allianz.com nebo telefonicky asistenční centrále Pojistitele na čísle +420 283 002 850. 

 
Článek IX. 

Předávání dat 

1. Pojistitel se zavazuje na základě podmínek stanovených v této Smlouvě poskytnout Pojistníkovi k užívání internetovou aplikaci (dále jen “Aplikace”) po      
 dobu platnosti Smlouvy bezplatně. 

2. Užíváním Aplikace se pro účel této Smlouvy rozumí vkládání dat, potřebných pro sjednání pojištění příslušnými zaměstnanci Pojistníka, jejich zpracovávání, evidence, 
správa uživatelů a poboček v rámci aplikace včetně využití dalších funkcí zmíněných v metodickém materiálu pro práci s aplikací;  
Manuál Agent Max. 

3. Při podpisu Smlouvy Pojistník uvede emailovou adresu, na kterou mu budou zaslány informace k přihlášení (link) do prodejní aplikace https://www.agentmax.cz. Při 
prvním přihlášení do prodejní aplikace si Pojistník zvolí své přístupové heslo. Zástupce Pojistníka, který přihlášení provede, bude veden v systému jako Administrátor 
účtu Pojistníka. Administrátor bude moci přidávat nebo rušit případné uživatele aplikace Pojistníka dle jeho interních potřeb. 

4. V Agent Max sekci Pomoc a Zdroje, jsou uloženy důvěrné materiály vztahující se k prodeji nebo sjednávání pojištění, které se zobrazí zadáním hesla: B2B_2021 
5. Pojistník se zavazuje, že Aplikaci bude užívat pouze k činnosti vyplývající z této Smlouvy uzavřené s Pojistitelem. 
6. Pojistník se zavazuje, že třetím osobám s výjimkou oprávněných zaměstnanců nesdělí, nezpřístupní, ani pro sebe nebo jiného nevyužije data, informace a skutečnosti 

technické povahy související s aplikací a informace získané prostřednictvím této Aplikace. 
7. Závazkem dle čl. IX., odst. 4. a 5 je Pojistník vázán i po ukončení platnosti této Smlouvy. 

.  
Článek X. 

Prohlášení a povinnosti smluvních stran 

1. Pojistník stvrzuje, že převzal a před uzavřením Smlouvy byl seznámen s: 
• předsmluvními informacemi vztahujícími se k pojištění z této Smlouvy (Předsmluvní informace k sjednávanému cestovnímu pojištění – součást Pojistných podmí-

nek uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy),  
• Pojistnými podmínkami uvedenými v příloze č. 1 této Smlouvy,  
• informací o zpracování osobních údajů – součást Pojistných podmínek uvedených v příloze č 1 této Smlouvy, 

           Pojistník prohlašuje, že toto pojištění odpovídá jeho požadavkům, že byl upozorněn na případné nesrovnalosti tohoto pojištění se zaznamenanými požadavky, že 
mu byly všechny předané dokumenty náležitě vysvětleny a že je chápe.    

2. Pojistník prohlašuje, že veškerá jeho prohlášení a údaje uvedené v této Smlouvě a záznamu z jednání jsou pravdivá a zavazuje se bez zbytečného odkladu oznámit 
Pojistiteli všechny změny údajů vztahujících se k této Smlouvě. 

3. Pojistník se zavazuje: 

• plnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy a z Pojistných podmínek a je si vědom, že v případě jejich porušení mohou jeho a Pojištěné postihnout nepříznivé 
následky (např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnutí pojistného plnění); 

• seznámit Pojištěné osoby s obsahem Smlouvy a dokumenty, které jsou její součástí, a zavazuje se předat jim Pojistné podmínky a dokumenty pro Pojištěné s kon-
takty na asistenční službu. Pojistník je odpovědný Pojistiteli za splnění povinnosti Pojistníka předat či zajistit předání potřebných dokumentů Pojištěným a v případě 
porušení této povinnosti nese vůči Pojistiteli povinnost náhrady majetkové a nemajetkové újmy, která by nepředáním uvedených dokumentů Pojistiteli vznikla. 
Pojistník je povinen na žádost Pojistitele splnění této povinnosti Pojistníka prokázat; 

4. V průběhu trvání jednotlivého pojištění je Pojistník povinen oznamovat Pojištěnému jakoukoli skutečnost, která se týká změny nebo zániku pojištění a/nebo jednot-
livého pojištění. 

5. Pojistitel je povinen: 

• v případě vzniku pojistné události poskytnout Pojištěnému pojistné plnění v rozsahu dle této Smlouvy a Pojistných podmínek; 

• jednat s náležitou odbornou péčí, kvalifikovaně, čestně, spravedlivě a v nejlepším zájmu Pojistníka a Pojištěných, při komunikaci s Pojistníkem  
a Pojištěnými používat jasné, pravdivé, nezavádějící a neklamavé informace a podávat je jasným, výstižným a srozumitelným způsobem; 

• zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti s pojištěním, přičemž je povinen v tomto rozsahu zavázat i další osoby, které jej 
zastupují; 

• dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, a to zejména ze Zákona o distribuci pojištění a z Nařízení GDPR. 

• dodržovat podmínky smlouvy o zachování mlčenlivosti, upravující oblast mlčenlivosti o skutečnostech, které se dozvěděl od Pojistníka v souvislosti s plněním 
Smlouvy (příloha č. 5 této Smlouvy) 

6. V souvislosti s šetřením pojistné události může Pojistitel nebo jeho smluvní asistenční společnost zjišťovat zdravotní stav Pojištěného nebo příčiny jeho smrti u všech 
poskytovatelů zdravotních služeb, u kterých se Pojištěný léčil, léčí nebo bude léčit. V případě potřeby může Pojistitel rovněž požadovat lékařskou prohlídku nebo 
vyšetření Pojištěného, které provede Pojistitelem pověřené lékařské zařízení. Pojistník se zavazuje zajistit souhlas Pojištěného se zproštěním mlčenlivosti dotazova-
ných lékařů a ostatních pracovníků zdravotnických zařízení, a to pro případ smrti. 

7. Smluvní strany ujednávají, že se na vztah založený touto Smlouvou nepoužijí ustanovení týkající se adhezních smluv (§ 1799 a § 1800 zák. 
 č. 89/2012 Sb.). To neplatí v případě, že Pojistník není podnikatelem ve smyslu § 420 zák. č. 89/2012 Sb. 

 

Článek XI. 
Zpracování osobních údajů smluvních stran 

 
1. Pojistitel se zavazuje dodržovat při zpracování osobních údajů v souvislosti s plněním smlouvy veškeré povinnosti zpracovatele vyplývající z relevantních právních 

předpisů, zejména Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 

2. Pojistitel a Pojistník si potvrzují, že provedli všechna vhodná technická a organizační opatření tak, aby údaje dle Smlouvy při jejich zpracování byly řádně zabezpečeny.  
3. Pojistitel a Pojistník jsou povinni se vzájemně neprodleně informovat o porušení zabezpečení a okolnostech porušení povinností při nakládání s údaji, a to nepro-

dleně, nejpozději do konce následujícího pracovního dne, kdy bylo zjištěno dané porušení.  („dále jen „Bezpečnostní incident“).       
4. V případě, že v souvislosti s porušením povinností Pojistníkem v oblasti ochrany osobních údajů bude zahájeno řízení ze strany příslušného orgánu, Pojistník poskytne 

Pojistiteli v těchto řízeních veškerou potřebnou součinnost. 
5. Pojistník zajistí, že k systému Agent Max, určeného pro sjednání pojištění vlastněným a udržovaným Pojistitelem, o němž se smluvní strany dohodly, že jej budou 

používat ke správě produktu cestovního pojištění na základě této Smlouvy, budou mít přístup pouze oprávnění uživatelé.  

mailto:cestovni@allianz.com
https://www.agentmax.cz/


 

 

6. Bezpečnostní incident je Pojistiteli nahlašován na email: OOU@allianz.com. V ostatních věcech v oblasti ochrany osobních údajů komunikují smluvní strany vzájemně 
e-mailem; 

7. e-mail Pojistitele: OOU@allianz.com 
8. e-mail Pojistníka: [∙] 
9. Pojistník se v návaznosti na uzavření této Smlouvy zavazuje poskytnout Pojistiteli osobní údaje nezbytné pro zajištění plnění této Smlouvy. Pojistník je povinen bez 

zbytečného odkladu informovat Pojistitele o všech změnách uvedených údajů, včetně údajů týkajících se Pojištěných. Pojistník uzavřením této Smlouvy potvrzuje, 
že byl seznámen s informacemi o zpracování osobních údajů Pojistitelem, které jsou mu k dispozici na webových stránkách Pojistitele https://www.allianz-as-
sistance.cz/cs_CZ/pravni-podminky.html#, část Informace o zpracování osobních údajů AWP Solutions ČR a SR, s.r.o. Pojistník se uzavřením této Smlouvy zavazuje 
poskytnout informace o zpracování osobních údajů Pojistitelem všem třetím osobám, jejichž osobní údaje Pojistník poskytl Pojistiteli. 

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. .Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení 
smlouvy obdobně podle § 576 OZ. 

2. Pojistitel bere na vědomí, že pojištění je sjednáváno bez pojišťovacího zprostředkovatele, a tedy odměna pojišťovacího zprostředkovatele není zahrnuta do ceny 
plnění (pojistného) podle této Smlouvy. Pojistník však nevylučuje možnost využití služeb pojišťovacího zprostředkovatele. Rozhodne-li se Pojistník, že správu pojištění 
podle této Smlouvy pro něj bude vykonávat pojišťovací zprostředkovatel, sdělí tuto skutečnost a identifikační údaje vybraného pojišťovacího zprostředkovatele 
Pojistiteli. Odměna pojišťovacího zprostředkovatele bude v takovém případě hrazena pojišťovacímu zprostředkovateli Pojistníkem. Pojistitel se zavazuje spolupra-
covat s takto vybraným pojišťovacím zprostředkovatelem.  

3. Pojistitel je oprávněn plnit tuto Smlouvu nebo její část prostřednictvím svého (svých) poddodavatele(ů). V takovém případě, Pojistitel má odpovědnost za plnění 
předmětu této Smlouvy jako by ji plnil sám. 

4. V případě, že Pojistitel není oprávněn provozovat činnost pojišťovnictví na území České republiky, ve smyslu § 4 odst. 1 a násl. zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, jedná se o podstatné porušení Smlouvy a Pojistník je oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

5. Pojistitel se zavazuje poskytnout nezbytné doklady a informace týkající se jeho činnosti související s poskytováním předmětu plnění dle této Smlouvy ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu 
stanovenou platnými právními předpisy.  

6. Pojistitel bere na vědomí, že Pojistník je subjekt povinný uveřejňovat smlouvy a jejich dodatky v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, stejně tak jako je Pojistník povinný poskytovat 
informace v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této souvislosti Pojistitel prohlašuje, že 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Úkony nutné k uveřejnění zajistí Pojistník. 

7. Pojistnou smlouvu, pokud dále není uvedeno jinak, lze měnit pouze po dohodě smluvních stran, která musí mít formu písemných, vzestupně číslovaných a datovaných 
dodatků, které musí být podepsány oběma smluvními stranami. Změny, týkající se identifikačních údajů smluvních stran a kontaktních osob, nejsou důvodem pro 
uzavření dodatku, jejich změnu jsou však smluvní strany povinny písemně jednostranně oznámit druhé smluvní straně, a to bez zbytečného odkladu. 

8. Smlouva a její dodatky nabývají platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
9. Pojistitel se zavazuje neposkytovat informace obdržené od Pojistníka třetím osobám bez písemného souhlasu Pojistníka. 
10. Tuto Smlouvu není Pojistitel oprávněn převést, stejně jako práva a povinnosti z ní vyplývající na třetí osobu, pouze po předchozím písemném souhlasu Pojistníka. 

Smlouva je za podmínek uvedených v předchozí větě tohoto odstavce závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 
11. Pojistitel tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané etické a morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále 

jen „Práva“). V případě, že se Pojistník hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Pojistitele došlo nebo dochází k porušení Práv, a Pojistitel i přes 
předchozí písemné upozornění Pojistníka pokračuje v porušování Práv nebo nezjedná nápravu, je takové jednání považováno za podstatné porušení Smlouvy a 
Pojistník má právo odstoupit od Smlouvy. 

12. Pojistitel dále prohlašuje, že při plnění této Smlouvy bude dodržovat spravedlivé pracovní podmínky a uznávat a zajišťovat práva zaměstnanců v souladu s pracovně-
právními předpisy a předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci platnými v zemi, ve které je dle této Smlouvy plněno. Pro účely kontroly tohoto ujednání je 
Pojistitel povinen předložit Pojistníkovi čestné prohlášení o splnění této povinnosti v prvním kalendářním měsíci každého kalendářního roku trvání této Smlouvy. V 
případě, že se Pojistitel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Pojistitele došlo nebo dochází k nesplnění povinností Pojistitele, a Pojistitel i 
přes předchozí písemné upozornění Pojistníka pokračuje v neplnění těchto svých povinností nebo nezjedná nápravu, má Pojistník právo odstoupit od Smlouvy.  

13. Pojistitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči svým případným poddodavatelům po celou dobu trvání Smlouvy, přičemž za řádné 
a včasné plnění se považuje úplná úhrada faktur vystavených poddodavatelem za plnění poskytovaná pro účely plnění závazků Pojistitele dle této Smlouvy, a to 
nejpozději do 30 dnů od přijetí platby Pojistníka. Pro účely kontroly tohoto ujednání je Pojistitel povinen předložit Pojistníkovi čestné prohlášení v prvním kalendářním 
měsíci každého kalendářního roku trvání této Smlouvy. V případě, že se Pojistitel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Pojistitele došlo nebo 
dochází k nesplnění povinností Pojistitele, a Pojistitel i přes předchozí písemné upozornění Pojistníka pokračuje v neplnění těchto svých povinností nebo nezjedná 
nápravu, má Pojistník právo odstoupit od této Smlouvy. 

14. V případě, že Pojistitel poruší svoji povinnost uvedenou v odst.12 a 13, je Pojistitel povinen uhradit Pojistníkovi smluvní pokutu ve výši 2 500 Kč za každý započatý 
den porušení takové povinnosti. 

15. V případě porušení povinností dle této Smlouvy Pojistník nese vůči Pojistiteli povinnost náhrady majetkové a nemajetkové újmy vzniklé Pojistiteli v důsledku tohoto 
porušení. 

16. Tato Smlouva stejně jako práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající nebo s ní související se řídí českým právem. Všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo 
s ní související budou rozhodovány českými soudy. 

17. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti od 1.3.2023 do 31.12.2026. 
18. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. V případě požadavku Pojistníka zajistí Pojistitel uzavření 

Smlouvy elektronickou formou s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Přílohy: 

1.   Pojistné podmínky pro cestovní pojištění (PPCP) – aktuální verze 

2.   Rozsah pojištění 

3.   Zadávací dokumentace k veřejné zakázce  

mailto:OOU@allianz.com
mailto:OOU@allianz.com
https://www.allianz-assistance.cz/cs_CZ/pravni-podminky.html
https://www.allianz-assistance.cz/cs_CZ/pravni-podminky.html


 

 

4. Smlouva o zachování mlčenlivosti 

 

 

V Praze dne ………………….. V …………………….. dne   
 

 
 
 
 
 ………………………….…. …..                                                                                                                                                      
………………………………………. 
Allianz pojišťovna, a. s.  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  

    Mgr. Jana Svatošová                JUDr. Jiří Jirsa  

 manažer korporátního a    manažer autopojištění   

podnikatelského pojištění      

                        

 

 

 

 

 


